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MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC 

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 20/2011. 

 

LICITAÇÃO/MODALIDADE: Pregão nº 20/2011 – Registro de Preço nº 18/2011 - Processo 
nº 49/2011.  
 
OBJETO: Aquisição de material de construção (hidráulica, elétrica e marcenaria) para uso 
geral do município, conforme especificações contidas no Anexo V do edital. 
 
O município de Itapoá-SC torna público que no Anexo V do Edital onde lê-se: 
 
Item Descrição  Apres. Quant. Total Marca Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 

R$ 

3 ADAPTADOR PVC CURTO SOLDAVEL 25MM X 3/4 Unid. 20 20  15,75   

6 ARAME RECOZIDO Kg 40 40  38,45   

10 AREIA MISTA m³ 100 100  4,99   

11 ARGAMASSA 20 KG  AC1 Saco 30 30  0,59   

12 ARMAÇÃO REX 2X2 Unid. 10 10  1,21   

14 ARRUELA PARA ELETRODUTO 2" Unid. 10 10  9,05   

15 ARRUELA QUADRADA Unid. 40 40  9,99   

16 ASSENTO SANITARIO BRANCO Unid. 10 10  26,00   

17 ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL Unid. 10 10  3,98   

18 BANDEJA PINTURA 23 CM Unid. 5 5  6,76   

19 BOIA P/ CX. D' AGUA 3/4 METAL Unid. 15 15  24,20   

20 BOTA CANO LONGO PV DE 38 A 44 Pares 5 5  0,28   

23 BROCA DE MADEIRA 4,6,8,10 Unid. 40 40  229,00   

25 BUCHA DE REDUCAO ESGOTO 75X50MM Unid. 10 10  10,76   

26 BUCHA RED. SOLD. 3/4 X 1/2 Unid. 20 20  3,29   

27 BUCHA RED. SOLD. 50 X 25MM Unid. 20 20  0,52   

29 CABEÇOTE 2" Unid. 6 6  1,23   

33 CABO SINTENAX 16 MM 1 KV VERMELHO (Corfil ou 
Induscabo)  Metro 40 40  5,18   

41 CAIXA D'AGUA 1000L FIBRA  Unid. 5 5  5,90   

42 CAIXA D'AGUA 500L FIBRA Unid. 5 5  206,00   

43 CAIXA DE LUZ 4X2 AMARELA Unid. 30 30  112,00   

44 CAIXA DE SOBREPOR 4X2 Unid. 50 50  0,63   

45 CAIXA DESCARGA BRANCA Unid. 10 10  2,84   

46 CAIXA MEDIDOR TRIFASICO  ALUMINIO Unid. 5 5  12,15   

47 CAIXA PARA ATERRAMENTO (PVC) Unid. 10 10  77,00   

49 CAIXA SIFONADA 150 X 185 X 75 PVC Unid. 10 10  4,35   

50 CAL FINO PARA CALFINAR SACO 18KG Saco 40 40  16,50   
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53 CANALETA SISTEMA X 50X20X2.20MTS Peças 50 50  5,27   

54 CANO DE ÁGUA 25MM DE 6MTS Unid. 30 30  2,50   

55 CANO DE ÁGUA 50MM DE 6MTS Unid. 5 5  8,25   

56 CANO DE ESGOTO 40MM DE 6MTS Unid. 10 10  33,86   

58 CANO ESGOTO 100MM- 1ª QUALIDADE 6 METROS Barra 10 10  19,20   

59 CANO GALVANIZADO DE 2" DE 6M Metro 3 3  28,40   

71 CHAVE TESTE DE 100À 500A Unid. 10 10  2,33   

98 DISJUNTOR 50 A TRIFASICO Unid. 5 5  6,50   

105 ESCADA DE MADEIRA DE CORRER 3MTS  Unid. 10 10  115,00   

106 ESPÁTULA PLÁSTICA LISA 8" Unid. 10 10  0,93   

134 FITA DE ALTA FUSÃO 10M Unid. 5 5  2,35   

137 FITA P/ISOLAMENTO DO TRÂNSITO NA COR 
AMARELA E PRETA COM 700MMX200MM Unid. 20 20  9,50   

140 FLANGE 50MM P/ CAIXA DAGUA Unid. 10 10  11,51   

144 HASTE TERRA 5/8/2,40M COM PRESILHA Unid. 20 20  14,75   

152 LAMPADA FRIA ECONOMICA 20W Peças 50 50  19,00   

155 LAMPADA FRIA ECONOMICA 36 W Unid. 100 100  10,25   

174 MADEIRA DE PINUS SERRADA 3M CÚBICO m³ 3 3  2106,89   

175 MANGUEIRA DE JARDIM DE 50 M Unid. 20 20  21,71   

176 MARRETA DE 2 KG Unid. 2   12,70   

177 MARTELO COM CABO Unid. 5 5  71,35   

179 MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS LATA Lata 2 2  5,60   

180 MASSA PRONTA P/ REBOCO 20 KG Saco 200 200  0,34   

181 MEIO TIJOLO 6 FUROS Unid. 300 300  4,25   

183 OLEO DESENGRIPANTE DE 300ML Unid. 20 20  14,01   

184 ÓLEO W40 (LATA PEQUENA) Lata 10 10  74,40   

185 OSMOCOLOR 3,6 Lata 5 5  12,51   

205 PINCEL 2" Unid. 15 15  9,03   

206 PISO CERAMICO (PEI4)MED.(40X40)CM m² 200 200  2,77   

207 PLAFONIER DE PLASTICO BRANCO Unid. 300 300  80,40   

208 PORTA CEDRO INTERNA 90X2,10 Unid. 5 5  119,00   

209 PORTA DE CEDRO 60X2.10 METRO EXTERNA Unid. 20 20  119,00   

210 PORTA DE CEDRO 70X2.10 MT EXTERNA Unid. 20 20  119,00   

211 PORTA DE CEDRO 80X2.10 MT EXTERNA Unid. 20 20  28,75   

213 POSTE PARA CERCA 2.20M Peças 200 200  7,38   

217 PREGO GALVANIZADO  20X42 Kg 20 20  8,52   

218 PREGO GALVANIZADO 15X21 Kg 10 10  4,62   

220 PREGO GALVANIZADO 18X36 Kg 15 15  6,12   

221 PREGO GALVANIZADO TELHEIRO 18X36 Kg 5 5  30,50   

222 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO C/16 DJUNTORES C/ 
BARRAMENTO Unid. 10 10  0,12   
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223 REBITE 4,0X10,0 Unid. 500 500  35,46   

225 REGITRO 25MM COM ESFERA SOLDÁVEL Unid. 50 50  1,72   

226 REJUNTE CINZA 5 KG Pacote 50 50  8,55   

229 ROLDANA PARA PORTAO 60MM Peças 20 20  2,46   

230 ROLDANA PARA PORTAO 70MM Peças 20 20  5,83   

231 ROLO DE ESPUMA 23CM C/ CABO Unid. 10 10  2,12   

234 ROLO DE LA 23CM COM CABO Unid. 10 10  4,08   

235 ROLO PINTURA, LA 15CM C/ CABO Unid. 10 10  0,51   

237 SARRAFO DE TELHA CAMBARA Metro 400 400  14,00   

238 SERROTE Unid. 5 5  4,85   

239 SIFAO SANFONADO 1M Unid. 40 40  7,98   

242 SOLVENTE (CONT. GL = 5LT.) Galão 10 10  3,97   

244 SUPORTE PARA PRATELEIRA EM L 30CM Unid. 40 40  9,91   

245 SUPORTE PARA PRATELEIRA EM L 40CM Unid. 40 40  419,47   

246 TABUA DE PINUS - SERRADA E BENEFICIADA m³ 1 1  938,00   

266 UNIAO PVC SOLDAVEL 50MM Unid. 10 10  13,95   

 

1. O valor total máximo da aquisição é de R$ 133.392,48 (cento e trinta e três mil trezentos e 

noventa e dois reais e quarenta e oito centavos) para o objeto. 

 

Passa a vigorar da seguinte forma: 
 

Item Descrição  Apres. Quan
t. Total Marca Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 

R$ 
3 ADAPTADOR PVC CURTO SOLDAVEL 25MM X 3/4 Unid. 20 20  0,45  
6 ARAME RECOZIDO Kg 40 40  4,85  
10 AREIA MISTA m³ 100 100  37,60  
11 ARGAMASSA 20 KG  AC1 Saco 30 30  4,99  
12 ARMAÇÃO REX 2X2 Unid. 10 10  15,75  
14 ARRUELA PARA ELETRODUTO 2" Unid. 10 10  0,98  
15 ARRUELA QUADRADA Unid. 40 40  0,50  
16 ASSENTO SANITARIO BRANCO Unid. 10 10  9,99  
17 ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL Unid. 10 10  26,00  
18 BANDEJA PINTURA 23 CM Unid. 5 5  2,75  
19 BOIA P/ CX. D' AGUA 3/4 METAL Unid. 15 15  6,76  
20 BOTA CANO LONGO PV DE 38 A 44 Pares 5 5  24,20  
23 BROCA DE MADEIRA 4,6,8,10 Unid. 40 40  16,97  
25 BUCHA DE REDUCAO ESGOTO 75X50MM Unid. 10 10  2,39  
26 BUCHA RED. SOLD. 3/4 X 1/2 Unid. 20 20  0,43  
27 BUCHA RED. SOLD. 50 X 25MM Unid. 20 20  1,81  
29 CABEÇOTE 2" Unid. 6 6  5,90  
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33 CABO SINTENAX 16 MM 1 KV VERMELHO (Corfil 
ou Induscabo) Metro 40 40  3,75  

41 CAIXA D'AGUA 1000L FIBRA Unid. 5 5  206,00  
42 CAIXA D'AGUA 500L FIBRA Unid. 5 5  112,00  
43 CAIXA DE LUZ 4X2 AMARELA Unid. 30 30  0,22  
44 CAIXA DE SOBREPOR 4X2 Unid. 50 50  2,20  
45 CAIXA DESCARGA BRANCA Unid. 10 10  12,15  
46 CAIXA MEDIDOR TRIFASICO  ALUMINIO Unid. 5 5  77,00  
47 CAIXA PARA ATERRAMENTO (PVC) Unid. 10 10  4,66  
49 CAIXA SIFONADA 150 X 185 X 75 PVC Unid. 10 10  16,50  
50 CAL FINO PARA CALFINAR SACO 18KG Saco 40 40  6,50  
53 CANALETA SISTEMA X 50X20X2.20MTS Peças 50 50  2,50  
54 CANO DE ÁGUA 25MM DE 6MTS Unid. 30 30  8,25  
55 CANO DE ÁGUA 50MM DE 6MTS Unid. 5 5  31,60  
56 CANO DE ESGOTO 40MM DE 6MTS Unid. 10 10  11,85  
58 CANO ESGOTO 100MM- 1ª QUALIDADE 6 METROS Barra 10 10  28,40  
59 CANO GALVANIZADO DE 2" DE 6M Metro 3 3  97,00  
71 CHAVE TESTE DE 100À 500A Unid. 10 10  5,90  
98 DISJUNTOR 50 A TRIFASICO Unid. 5 5  54,35  
105 ESCADA DE MADEIRA DE CORRER 3MTS Unid. 10 10  66,00  
106 ESPÁTULA PLÁSTICA LISA 8" Unid. 10 10  2,54  
134 FITA DE ALTA FUSÃO 10M Unid. 5 5  9,50  

137 FITA P/ISOLAMENTO DO TRÂNSITO NA COR 
AMARELA E PRETA COM 700MMX200MM Unid. 20 20  4,70  

140 FLANGE 50MM P/ CAIXA DAGUA Unid. 10 10  8,93  
144 HASTE TERRA 5/8/2,40M COM PRESILHA Unid. 20 20  24,75  
152 LAMPADA FRIA ECONOMICA 20W Peças 50 50  8,40  
155 LAMPADA FRIA ECONOMICA 36 W Unid. 100 100  19,00  
174 MADEIRA DE PINUS SERRADA 3M CÚBICO m³ 3 3  416,00  
175 MANGUEIRA DE JARDIM DE 50 M Unid. 20 20  75,20  
176 MARRETA DE 2 KG Unid. 2 2  21,71  
177 MARTELO COM CABO Unid. 5 5  5,00  
179 MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS LATA Lata 2 2  44,10  
180 MASSA PRONTA P/ REBOCO 20 KG Saco 200 200  5,60  
181 MEIO TIJOLO 6 FUROS Unid. 300 300  0,30  
183 OLEO DESENGRIPANTE DE 300ML Unid. 20 20  5,26  
184 ÓLEO W40 (LATA PEQUENA) Lata 10 10  13,95  
185 OSMOCOLOR 3,6 Lata 5 5  74,40  
205 PINCEL 2" Unid. 15 15  3,00  
206 PISO CERAMICO (PEI4)MED.(40X40)CM m² 200 200  9,03  
207 PLAFONIER DE PLASTICO BRANCO Unid. 300 300  2,77  
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208 PORTA CEDRO INTERNA 90X2,10 Unid. 5 5  80,40  
209 PORTA DE CEDRO 60X2.10 METRO EXTERNA Unid. 20 20  58,20  
210 PORTA DE CEDRO 70X2.10 MT EXTERNA Unid. 20 20  58,20  
211 PORTA DE CEDRO 80X2.10 MT EXTERNA Unid. 20 20  58,20  
213 POSTE PARA CERCA 2.20M Peças 200 200  22,00  
217 PREGO GALVANIZADO  20X42 Kg 20 20  5,67  
218 PREGO GALVANIZADO 15X21 Kg 10 10  8,52  
220 PREGO GALVANIZADO 18X36 Kg 15 15  4,62  
221 PREGO GALVANIZADO TELHEIRO 18X36 Kg 5 5  6,12  

222 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO C/16 DJUNTORES C/ 
BARRAMENTO Unid. 10 10  30,50  

223 REBITE 4,0X10,0 Unid. 500 500  0,05  
225 REGITRO 25MM COM ESFERA SOLDÁVEL Unid. 50 50  6,30  
226 REJUNTE CINZA 5 KG Pacote 50 50  1,72  
229 ROLDANA PARA PORTAO 60MM Peças 20 20  9,60  
230 ROLDANA PARA PORTAO 70MM Peças 20 20  2,67  
231 ROLO DE ESPUMA 23CM C/ CABO Unid. 10 10  5,83  
234 ROLO DE LA 23CM COM CABO Unid. 10 10  7,76  
235 ROLO PINTURA, LA 15CM C/ CABO Unid. 10 10  5,00  
237 SARRAFO DE TELHA CAMBARA Metro 400 400  1,39  
238 SERROTE Unid. 5 5  14,00  
239 SIFAO SANFONADO 1M Unid. 40 40  4,85  
242 SOLVENTE (CONT. GL = 5LT.) Galão 10 10  7,57  
244 SUPORTE PARA PRATELEIRA EM L 30CM Unid. 40 40  5,75  
245 SUPORTE PARA PRATELEIRA EM L 40CM Unid. 40 40  9,16  
246 TABUA DE PINUS - SERRADA E BENEFICIADA m³ 1 1  419,47  
266 UNIAO PVC SOLDAVEL 50MM Unid. 10 10  4,50  

 
1.    O valor total máximo da aquisição é de R$ 115.456,48 (cento e quinze mil e quatrocentos e 

cinqüenta e seis reais e quarenta e oito centavos) para o objeto. 

 

Conforme o Art. 21 δ 4º da Lei nº 8.666/93, onde consta à DATA E HORÁRIO DE 
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES passará a data de 05/09/2011 
mantendo-se os mesmos horários, pois esta alteração fere os princípios deste artigo e 
parágrafo, haja vista tratar-se de erro na planilha base para elaboração da proposta. 
 

Itapoá,18 de agosto de 2011.  
 

 
Fernanda Cristina Rosa 

Pregoeira Oficial 
 


